

منتظر اخبار و مطالب شما هستیم

لطفاً مطالب خود را با درج شماره تلفن به دفتر روزنامه یا آدرس الکترونیکی ذیل ارسال نمایید. ضمناً روزنامه در ویرایش مطالب ارسالی، آزاد است و مطالب ارسالی برگشت داده نمی‌شود.

Mohamadrp53@yahoo.com

کارشناس سرویس ورزشی: محمدرضا پولادی

جدول رده‌بندی لیگ برتر فوتبال فارس در پایان هفته هفدهم

شهادی فخاران ۲۹ امتیازی شد

انتخاب لیگ: لیگ برتر بزرگسالان ۳

رتبه	تیم	بازی‌ها	امتیاز
۱	گلستان فاروق مرودشت	۱۶	۳۴
۲	استقلال لطیفی لارستان	۱۷	۳۳
۳	امیر کبیر نورآباد	۱۷	۲۹
۴	شریف بتن نورآباد	۱۷	۲۹
۵	شهادی فخاران کازرون	۱۷	۲۹
۶	فدائیان المهدی جهرم	۱۷	۲۶
۷	هلال احمر گراش	۱۷	۲۰
۸	خلیج فارس شیراز	۱۷	۲۰
۹	پارسه شیراز	۱۷	۱۹
۱۰	پارسه مرودشت	۱۷	۱۴
۱۱	پاس نی ریز	۱۷	۱۴
۱۲	پادنا میمند	۱۶	۱۲

ستارگان پرافتخار ورزش کازرون

ورزش پرافتخار کازرون ستارگانی در آسمان خود داشته که هر کدام چه از نظر فنی و چه در بعد اخلاقی زبانزد عام و خاص بوده‌اند. چهره‌هایی که نه تنها در سطح استان بلکه در سطح کشور و حتی دنیا نام کازرون عزیز را سرفرازان فریاد زدند.

رحیم بزرگر یکی دیگر از ستارگان آسمان ورزش کازرون بازیکن سیه‌چرده، تکنیکی، الگوی اخلاق و دودنه دوهایی نیمه استقامت قهرمان دوومیدانی فارس و عضو تیم ملی نیروهای مسلح ایران، رحیم بزرگر است. رحیم بزرگر در کسب افتخارات دهه ۵۰ و ۶۰ فوتبال کازرون در فارس نقش غیرقابل‌انکاری دارد.

برادران شاملی از دیگر افتخارات ورزش ایران در سطح کشور خانواده ورزشی و قهرمان پرور شاملی است. ناصرشاملی ستاره جام اعلم (۱۳۵۲) عضو تیم‌های تاج و صنعت نفت آبادان در دهه ۵۰ متولد ۱۳۲۹ کازرون بود که سال‌ها با درخشش در جام تخت جمشید نام خود را پرآوازه کرد. ناصر شاملی در اردیبهشت ۱۳۶۴ در آبادان و در زمین فوتبال برای اصابت ترکش توپ بعنوان متجاوز دین خود را به ایران عزیز داد نمود. محمود (مظفر) شاملی عضو دیگر خانواده شاملی با تکنیک منحصر به فرد خود باعث تحولی عظیم در فوتبال کازرون شد. هما کازرون و سپس پیکان و همچنین منتخب کازرون به خود می‌بالند که بازیکنی همچون محمود شاملی را در عضویت خود داشتند.

محمود در اواخر دهه ۶۰ به تیم محبوب خود صنعت نفت برگشت تا جای خالی ناصر را پر کند و چه زیبا این وظیفه را به سرانجام رساند. وی سال‌ها با بازوبند کاپیتانی صنعت در لیگ آزادگان درخشید و برگ زرین دیگری بر افتخارات ورزش کازرون افزود. وی درحال حاضر رئیس هیئت فوتبال آبادان است.

محمد ابراهیمی متولد ۱۳۶۴ کازرون بازیکن تیم تراکتورسازی تبریز و عضو سابق تیم ملی ایران از دیگر افتخارات ورزش کازرون در سطح کشور است.

دوومیدانی از قدیمی‌ترین رشته‌های ورزشی کازرون و از اولین افتخارآفرینان ورزش کازرون در سطح کشور این رشته جذاب و پایه بوده است. کسب عنوان بهترین تیم شهرستانی در سال ۱۳۳۵ و همچنین ۴ مدال طلا توسط ماشاالله حسینی فرد (طلای صد متر و پرش طول) مرحوم هوشنگ عرب‌زاده (پرش ارتفاع) و مرحوم هدایت یعقوبی (پرتاب دیسک).

والیبال کسب مقام نایب‌قهرمانی آموزشگاه‌های ایران در سال ۱۳۳۵ - اصفهان، کسب مقام نایب‌قهرمانی آموزشگاه‌های ایران ۱۳۴۴ - گرگان از جمله افتخارات این رشته بوده است. استاد حمید ماهیانه، رحیم جمشیدی، علی‌اکبر جمشیدی، صمد یعقوب‌زاده از بزرگان و ستارگان والیبال کازرون بودند.

بسکتبال بسکتبال کازرون نیز بزرگان فراوانی به جامعه ورزش ایران معرفی کرد برادران مذهب (عباس و دکترحمید)، حیدر معینی (گل حیدر) دکتر رسول رهگشا، دکتر مهدی صالحی عضو تیم ملی بسکتبال جوانان ایران.

راگی پیام شجاعی پیام شجاعی فرزند عباس شجاعی ستاره راگی آسیا در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ از دیگر افتخارات ورزش کازرون در ایران و آسیاست.

در کنار این عزیزان بودند ورزشکارانی که با اهدای خون خود در راه دفاع از وطن نام خود را تا ابد جاویدان ساختند. صد لاله آسمانی و بیش از صدها جانباز و آزاده که چه در میادین ورزش و چه در میدان عمل سرفراز بوده و از وطن عاشقانه دفاع کردند.

بدون تردید هندبال پرافتخارترین رشته ورزشی کازرون در سطح کشور بوده تاجایی که کازرون به همراه سبزوآر و مهد هندبال ایران می‌نامند. هندبال کازرون قهرمان پلانزاع فارس در همه رده‌ها از دهه ۴۰ تا به امروز و یکی از قطب‌های هندبال کشور بوده است.

هندبال کازرون با وجود مشکلات مالی در جایگاه دوم لیگ برتر ایران قرار دارد و با حمایت مردم کازرون داعیه قهرمانی در سر دارد.

هندبال کازرون ملی پوش همچون بهادر ریاضی (۱۹۸۶-بازی‌های آسیایی سئول، تیم ملی کارگران سال ۱۳۶۳-۱۳۶۵) - حسین محسنی و علی‌نقی پیران (تیم ملی کارگران) - هادی پرهیزکار (تیم ملی جوانان ۱۳۷۳-۱۳۷۵) - مجتبی نیاکان، علی رحیمی کازرونی و بهرام رستمی و محمدعلی قاسمی را به جامعه هندبال ایران تقدیم کرده است.

گل سرسید ورزش کازرون و ایران استاد داود توکلی، رئیس کمیته داوران آسیا و فدراسیون جهانی هندبال، ناظر ارشد فنی المپیک لندن، صاحب کرسی جهانی در ورزش ایران مسئول اجرایی کمیته داوران فدراسیون جهانی هندبال مسلط به ۵ زبان زنده دنیا از بزرگ‌ترین افتخارات ورزش ایران است.

کشتی کشتی ورزش اول ایران و پرافتخارترین ورزش ایران در جهان بدون تردید رشته زیبا و جذاب کشتی بوده و خواهد بود.

کشتی کازرون در دهه‌های ۴۰ و ۵۰ قهرمانان زیادی به خود دید که بارها با پیروزی‌های خود نام کازرون را بلندآوازه‌تر از قبل کردند.

عباس شجاعی متولد ۱۳۳۴ کازرون، قهرمان هشت‌ساله فارس در دو رشته‌فوتبال و آزاد، نایب‌قهرمان جوانان ایران، قهرمان جام گندم طلایی، داور بین‌المللی کشتی، رئیس کمیته داوران جنوب ایران و فارس از دیگر ستاره‌های تابناک ورزش کازرون در سطح اول ورزش ایران است.

فوتبال فوتبال کازرون در دهه ۲۰ توسط افسران گروه توپخانه پایه‌گذاری شد و در سال ۱۳۳۳ اولین تیم منتخب کازرون تشکیل شد که در نخستین بازی تیم پوشه را با تک گل استاد علی‌اصغر گروشی در زمین «پل تن» مغلوب کرد. در دهه ۴۰ اولین باشگاه رسمی فوتبال توسط امان‌اله خان امیر عضدی و بانام تاج کازرون بنانهاد شد. قهرمانی آموزشگاه‌های فارس در سال ۱۳۴۷ و کسب مقام ششمی کشور به‌عنوان نماینده فارس در همان سال شروع افتخارآفرینی‌های بعدی بود.

برادران دژکام باینکه فوتبال کازرون قبل از دهه ۴۰ نیز فعال بود ولی در این دهه برادران دژکام با حرکات دیدنی و علاقه عجیب باعث رونق بیشتر فوتبال در کازرون شدند. ماشاالله (کرامت) و خداکرم دژکام را پدر معنوی فوتبال کازرون می‌نامند. مهدی رجب‌زاده بازیکن سابق تیم ملی و کاپیتان تیم‌های ذوب آهن و فجر سپاسی خواهرزاده این عزیز پرافتخار است.

نتایج مسابقات هفته هفدهم

لیگ برتر بزرگسالان استان فارس

پیروزی تیم شهادی فخاران کازرون مقابل خلیج فارس شیراز

فخاران کازرون ۳
خلیج فارس شیراز ۱

لطیفی لارستان ۳
امیر کبیر نورآباد ۰

شریف بتن نورآباد ۲
پارسه شیراز ۱

هلال احمر گراش ۰
پارسه مرودشت ۱

فدائیان المهدی جهرم ۶
پاس نی ریز ۰

سی‌وسه سنگربان تاریخی کازرون

به روایت محمدرضا پولادی

اردشیر رضایی:



متولد ۱۳۴۲ کازرون

دروازه‌بان لاغر اندام، اما جسور تیم بزرگ در اوایل دهه ۶۰ که با تیم جوانان بزرگ به قهرمانی باشگاه‌های کازرون (جوانان) دست یافته بود خیلی زود خود را مرد شماره یک تیم اصلی بزرگ کرد. در سال ۱۳۶۳ به دعوت عباس راسخ به تیم منتخب کازرون پیوست و با این تیم به کسب افتخار پرداخت. رضایی سپس به تیم شهید باستان پیوست و از دروازه به خط حمله رفت و به یک مهاجم عالی برای این تیم مبدل شد.

اصغر جمال‌زاده:



متولد ۱۳۴۵ کازرون

در اواسط دهه ۶۰ تیم شاهین کازرون پر قدرت و پر تماشاگر جانی مضاعف به فوتبال کازرون داد در درون دروازه این تیم اصغر جمال‌زاده سال‌ها درخشید و بارها با مصدومیت‌های شدید مظهر اخلاق و تعصب برای فوتبال کازرون بود. جمال‌زاده در سال ۱۳۷۱ به‌عنوان مرد اخلاق فوتبال کازرون برگزیده شد و در سال‌های ۷۰ (نایب‌قهرمان) - ۷۱ (مقام سوم) - ۷۳ قهرمان لیگ فارس - ۷۵ قهرمان باشگاه‌های کازرون شد. اصغر جمال‌زاده بعد از کنارگیری از فوتبال به والیبال پرداخت و یک‌بار با تیم شاهین و دوبار با شهدای علیای قهرمان کازرون شد. جمال‌زاده سابق حضور در تیم منتخب والیبال کازرون و دعوت به تیم فوتبال کازرون نیز در کارنامه خود دارد.

عظیم سلطانیان:



متولد ۱۳۴۶ کازرون

عظیم سلطانیان یکی از دروازه‌بانان بزرگ در اواخر دهه ۶۰ و دهه ۷۰ فوتبال کازرون بود. عظیم با جوانان ابومسلم (استقلال) کار خود را آغاز کرد و سپس با طالقانی - شاهین ادامه داد؛ ولی هیچ‌گاه در این تیم‌ها به‌حق خود نرسید تا اینکه تیم پیام هما (هلال احمر) سکوی پرتاب او شد. سپس به تیم هما پیوست و سال‌ها با این تیم درخشید و قهرمان کازرون شد. در سال ۱۳۷۴ برای بازی دوستانه با استقلال تهران به تیم منتخب دعوت شد و در این بازی تاریخی بسیار عالی عمل کرد.

یاور اسکندری:



متولد ۱۳۵۲ کازرون

یاور از پیروزی مهربان کار خود را آغاز کرد و در سال ۱۳۶۸ توسط ابراهیم سرشار به تیم منتخب نوجوانان دعوت شد و با این تیم نایب‌قهرمان فارس شد. بازی او خوب باعث شد به تیم منتخب فارس دعوت شده و یکی از ارکان اصلی قهرمانی فارس در کشور باشد. یاور به تیم ملی نوجوانان نیز دعوت شد و تا آخرین روزها از بازیکنان اصلی بود ولی باکمال تأسف پس از استخدام فدراسیون با اداره ثبت‌احوال از تیم ملی خط خورد. یاور سال‌ها دروازه‌بان تیم‌های شاهین و پیروزی مهربان بود.

عکس هفته تیم فوتبال نیرو:

تیم فوتبال نیرو در سال ۱۳۴۷ به همت حاج لطف‌الله انتخابی و حاج عبدالرحمان رحیم‌زاده و مرحوم حاج منصور فرهادیان تشکیل شد و به یکی از پرافتخارترین تیم‌های تاریخ فوتبال کازرون تبدیل شد.

این عکس متعلق به اواخر دهه ۴۰ است

ایستاده از راست: عبدالکریم جعفرزاد، داریوش بامداد، قاسم رضایی، عبدالصاحب نیکویی، مرحوم نادر امینی، حاجی (عبدالحمید) متوسل
نشسته از راست: مرحوم علی مقصودی، مرحوم عبدالنبی متوسل، عباس راسخ، مرحوم اکبر رهنما، عبدالمحمد رهنما

